
Ha az üzenet nem jelenik meg megfelelően vagy ki szeretné nyomtatni, kattintson ide.

A Békés Megyei Könyvtár elektronikus hírlevele - 2025/15. szám - 2025. augusztus 7.

Olvasási kihívás 2025

Időpont: 2025. július 1. - október 31.

Négy hónap, négy regény! Gyűjtsön
olvasmányélményeket és a könyvekhez járó
pecséteket!
A Nők Lapja és a Könyves Magazin évről évre
szubjektív szépirodalmi listát készít az általuk
legjobbnak ítélt könyvekből. A válogatás alapján a
Békés Megyei Könyvtár izgalmas olvasási kihívásra hívja Önt júliustól októberig.

A feladat egyszerű:

1. Csatlakozzon a kihíváshoz a könyvtárban, és kezdjen el olvasni júliusban!
2. Minden hónapban olvasson el egy könyvet a listáról!
3. Kölcsönzéskor kérje a pecsétet!
4. Gyűjtsön össze havonta 1 pecsétet, (összesen 4-et) október végéig!

A kihívás végére a 4 pecsétet összegyűjtő olvasók között kisorsolunk:
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1 db 10.000 Ft értékű, a Stones Étterem és Pizzériában beváltható étkezési utalványt
2 db 5000 Ft értékű, a békéscsabai Líra Könyvesboltban beváltható könyvvásárlási
utalványt.

Részletek és a kihívás könyvlistája:
A kihívásra vállalkozó beiratkozott olvasóknak a listáról minden hónapban egy könyvet kell
kikölcsönözniük, a kölcsönzés tényét a könyvtárunk földszinti kölcsönzőterében kapható
pecsétgyűjtő füzetben rögzítjük. Minden hónapban egy pecsét gyűjthető, függetlenül attól, hogy a
listáról mennyi könyv kölcsönzése történt.

A kihívás 2025. július 1-től október 31-ig tart, a pecsétgyűjtő füzeteket október 31-én, 19 óráig
lehet leadni.

A kihívásban szereplő könyvek listája>>

Rongyhorgolás

Időpont: 2025. augusztus 8. (péntek) 14:00 -
16:30

A rongyhorgolás-foglalkozás egyszerre képviseli
az újrahasznosítást és a közös alkotást: az otthon
feleslegessé vált pamutból, farmerból vagy
vászonból készült ruhákat (póló, nadrág, leggings
stb.) hasznosíthatjuk újra kreatív módon.

Kérjük, hogy a használt póló mellett, akinek van 5-ös, 6-os vagy 7-es méretű horgolótűje, ollója
és fonala, hozza magával! A foglalkozásra gyermekeket és felnőtteket egyaránt várunk!

A részvétel díjmentes; érvényes olvasójegy bemutatásával lehetséges.

Zugi Társasjáték Klub

Időpont: 2025. augusztus 12. (kedd) 14:30 - 16:30

Szeretsz társasjátékozni? Ha igen, csatlakozz
hozzánk 14:30 és 16:30 óra között a Békés
Megyei Könyvtárban!

Ha szeretnél egy jót játszani, várunk szeretettel!
Gyere és játssz velünk a "Hutan" című társassal.
A Hutanban egy szigetekből álló esőerdőt
burjánztatunk tökéletes élőhellyé különböző állatok számára.

Előnyt élvez az, aki a Zugi Társas(ág) Facebook-csoportban előre jelezte játékosi szándékát.

A játékban való részvétel olvasó-/regisztrációs jegyhez kötött, és érkezési sorrendben zajlik.

Fantasy-inspirálta ékszerkészítés
(kétalkalmas foglalkozás)

Időpont: 2025. augusztus 12. (kedd) 15:00 - 17:00

A fantasztikum keveredik az alkotókedvvel, és a
végeredmény sok csodás medál lesz levél- és
gombaformákban, vagy éppen kézzel festett
virágokkal.

https://tinyurl.com/7vhcua2y


Az első foglalkozás során levegőn száradó gyurmából készítjük el medáljainkat, melyeket a
második alkalmon, augusztus 14-én, csütörtökön akasztókkal látunk el, majd kifestünk.

A részvétel díjmentes; érvényes olvasójegy bemutatásával lehetséges.

Családi mandalaszínezés

Időpont: 2025. augusztus 13. (szerda) 14:00 -
16:00

Családi mandalaszínező 2025. augusztus 13-án,
szerdán 14:00 és 16:00 óra között a Békés Megyei
Könyvtárban.

A mandalák elkészítése, színezése jótékony
hatással lehet a szervezetünkre (például
csökkentheti a stresszt, segíthet leküzdeni a depressziót). Várunk minden alkotni vágyót szeretettel
egy hangulatos délutánra!

A részvétel díjmentes; érvényes olvasójegy bemutatásával lehetséges.

Netrevalók - Informatikai segítségnyújtás

Időpont: 2025. augusztus 13. (szerda) 15:00 -
17:00

Amíg az okoseszközök és az online világ használata
az idősek számára sok nehézséget okozhat, addig a
fiataloknak ez természetes. A Telekom és a hazai
könyvtárak programjában a fiatal generáció
segítségével az idősek megtanulhatják az internet
biztonságos és egyszerű használatát.

2024 áprilisától Békéscsabán, a Békés Megyei Könyvtárban is elérhetők az ingyenes foglalkozások,
ahol középiskolás diákok az iskolai közösségi szolgálat keretében könyvtári foglalkozásokon
oktatják az időseket digitális ismeretekre, amelyek a mindennapi életük során valós segítséget
nyújthatnak számukra. Az ingyenes foglalkozásokra havonta egyszer, minden könyvtárban
ugyanabban az időpontban, azaz minden hónap második szerdáján kerül sor.

A programon való részvétel ingyenes.

Versből nemez – Illusztrálás gyapjúval hallott
szöveg alapján

2025. augusztus 15. (péntek) 9:00–11:00 - 13:00–
15:00

Ebben a szinesztézia-műhelyben szavakat
formálunk színekké, gondolatokat formákká – a
belső képeket külső valósággá simítjuk. 10-10 főt
várunk szeretettel, akik egy vers meghallgatását
követően, gyapjút használva illusztrációs eszközként, elkészíthetik saját nemezképüket. A program
helyszíne a Békés Megyei Könyvtár Munkácsy-udvara.

Jelentkezni 14 éves kortól lehet a feltüntetett időpontok egyikére, a megfelelő űrlap kitöltésével. A
jelentkezéseket augusztus 13-ig fogadjuk!

9:00–11:00 – https://forms.gle/QmBZhT1EFHcHs3GA7
13:00–15:00 – https://forms.gle/1EW3GvYBPrRnd67u6

https://forms.gle/QmBZhT1EFHcHs3GA7
https://forms.gle/1EW3GvYBPrRnd67u6


A részvétel díjmentes; érvényes olvasójegy bemutatásával lehetséges.

Csillagos este a könyvtárban

2025. augusztus 15. (péntek) 19:30 - 22:00

2025-ben is megrendezésre kerül az Egy Hét a
Csillagok Alatt országos programsorozat, amikor
országszerte távcsöveket és lelkes csillagászokat
találhatnak az éjszakai égbolt szerelmesei. A Békés
Megyei Könyvtár idén is csatlakozik Magyarország
legnagyobb csillagászati programsorozatához.

Dr. Barna Barnabás kutató csillagász „Űrhatások – minden, ami a világűrből érkezik" című
előadásából érdekességeket tudhatunk meg a csillagászatról és az űrkutatásról. A távcsöves
megfigyelés során a jelenlevők a saját szemükkel tekinthetik meg az égbolt jelenségeit és választ
kaphatnak kérdéseikre.

A részvétel díjtalan, az első 100 fő jelentkezését fogadjuk. Előzetesen jelentkezni az alábbi
űrlapon lehet.

A program Békéscsaba Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének Kulturális, Köznevelési,
Ifjúsági és Sportbizottsága támogatásából valósul meg.

A program látogatásához a Békés Megyei Könyvtárban érvényes olvasójegy szükséges.

Csabai séta a hidak mentén

2025. augusztus 16. (szombat) 17:00 - 19:00

A kellemes sétával egybekötött program során
megismerkedünk a Munkácsy Negyed területén
található hidak, köztéri alkotások és az Élővíz-
csatorna történetével. Minden állomáshoz tartozik
egy-egy kvízkérdés, melyekkel leteszteljük a
résztvevők tudását.

Gyülekező: 16:45 és 17:00 óra között a Tourinform Iroda előtt (Békéscsaba, Szent István tér 8.).

Túravezető: Juhász Zoltán, könyvtárunk igazgatója.

A részvétel díjtalan. Jelentkezni személyesen a békéscsabai Tourinform irodában, telefonon a 06-
66/441-261-es számon vagy online lehetséges.

A séta zárásaként, 19:00 órától Rázga Áron és Vozár M. Krisztián kétzongorás koncertje a Deák
és József Attila utca közötti Réthy Pál hídon.

A Pál utcai fiúk – Robotika foglalkozás

2025. augusztus 22. (péntek) 14:00 - 16:00

Következő robotika foglalkozásunkon felidézzük
Molnár Ferenc „A Pál utcai fiúk" című ifjúsági
regényének egy-egy részletével, majd az
Abacusan ArTec oktatást segítő robotika
készlettel helyszíneket, szereplők építünk, a
programozás segítségével pedig lemodellezzük
Nemecsek Ernő és a vörösingesek kalandjait.

https://tinyurl.com/2p5htc9w
https://tinyurl.com/2p5htc9w
https://www.facebook.com/visitbekescsaba


Az olvasásnépszerűsítő program fejleszti a szövegértést és a digitális kompetenciákat. A
foglalkozást 10 éves kortól ajánljuk.

A részvétel díjmentes; érvényes olvasójegy bemutatásával lehetséges.

40 éves az új könyvtárépület

2025. augusztus 19. (kedd) 16:30

Folytatódik a Békéscsabai Városvédő és
Városszépítő Egyesület "nevezetes épületeink"
programsorozata!

1985. augusztus 20-án adták át az ország akkoriban
legjobban felszerelt vidéki könyvtárát, az Urszinyi-
ház köré illesztett, Ybl-díjas békéscsabai
könyvtárépületet. A 40. évforduló apropóján felidézzük a Békés Megyei Könyvtár, illetve a
könyvtárépítés történetét, bemutatjuk a kivitelezés során alkalmazott technológiai megoldásokat,
újdonságokat, majd megtekintjük az épületben fellelhető művészeti alkotásokat, szobrokat és
grafikai munkákat. A kulisszajárás során pedig azokat a helyiségeket is meglátogatjuk, melyre
kizárólag az intézmény munkatársainak van lehetősége.

Időpont: 2025. augusztus 19. (kedd) 16:30
Helyszín: Békés Megyei Könyvtár – Urszinyi-ház (Derkovits sori régi könyvtárépület)

Program:

Köszöntő: Juhász Zoltán könyvtárigazgató
Könyvtár a város közepén – Előadó: dr. Ambrus Zoltán ny. könyvtárigazgató
A könyvtár, mint termék – Előadó: Mácsai Sándor, a Békéscsabai Hagyományőrző Kulturális
Kör elnöke, a könyvtárépület főépítésvezetője
A könyvtár a művészetek szolgálatában – Előadó: Mészáros Zsuzsanna művészettörténész
Kulisszajárás az Ybl-díjas könyvtárépületben

A részvétel díjtalan, de érvényes olvasójegyhez vagy ingyenes könyvtári regisztrációs jegyhez
kötött.

Just Dance-táncverseny

2025. augusztus 23. (szombat) 14:00

Keressük a táncparkett koronázatlan királyát!
2025. augusztus 23-án, szombaton 14 órától Just
Dance-táncversenyt hirdetünk 7-12 éveseknek a
Békés Megyei Könyvtárban. A verseny Playstation 4
konzolon, a Just Dance videójátékkal zajlik.

A részvétel díjtalan, de érvényes olvasójegy
szükséges.

Maximum 16 fő jelentkezését várjuk. Jelentkezni az alábbi űrlap kitöltésével lehet.

Mutasd meg ritmusérzéked, győzzön a legügyesebb! Az első öt helyezettet díjazzuk! A program
támogatói az Ildikó Cukrászda Békéscsaba és a Körös TV.

Szabadulós játék a könyvtárban

2025. augusztus 22 - 23.

https://forms.gle/2EdhLbdRwZT4Epec6


Jelentkezz be 2025. augusztus 22-én, pénteken
vagy augusztus 23-án, szombaton barátaiddal
vagy családoddal Egy boszorkányper nyomában
elnevezésű helyismereti szabadulós játékunkra,
amelyben egy háromszáz éves ügy, egy
nyughatatlan lélek és számos megoldásra váró
feladvány vár rátok!

A játékidő maximum 60 perc. 2-6 fős csapatoknak,
16 éves kortól ajánljuk. A részvétel díjmentes;
érvényes olvasójegy, látogatójegy vagy napijegy bemutatásával lehetséges.

Időpontok:

2025. augusztus 22. (péntek) 16:00
2025. augusztus 22. (péntek) 17:20
2025. augusztus 23. (szombat) 16:00
2025. augusztus 23. (szombat) 17:20

Bejelentkezés:

telefon: 06 66 530 202
e-mail: boszorkanyperszab.bmk(kukac)gmail.com
személyesen: az emeleti olvasóteremben

Lap tetejére

HÍREK

Valaha madarak voltunk... – Kreatív foglalkozás
Kétegyházán

A Békés Megyei Könyvtár vármegyei hatókörű városi
könyvtárként 51 kistelepülésen felelős a könyvtári szolgáltató
helyek működtetéséért. Biztosítjuk a falusi, községi könyvtárak
könyvbeszerzését, a kulturális programok szervezését, a
könyvtári szolgáltatások elérhetőségét.

Emellett kreatív alkotófoglalkozásokkal színesítjük a kistelepüléseken élők hétköznapjait. Július
23-án könyvtárunk munkatársa, Palkovics Brigitta iránymutatásai mellett gyönyörű és színes
mozaikokat alkottak a résztvevők Kétegyházán, a könyvtárban.

A KönyvtárMozi programnak köszönhetően a foglalkozás részeként levetítettük a Cigánymesék –
Valaha madarak voltunk című epizódját.

A Békés vármegyei kistelepülési könyvtári ellátással kapcsolatos további hírekért kövessen minket
a Facebookon!

Tőserdei költögetők tábora

A gyermekkönyvtár idei olvasótábora Fekete István
születésének 125. évfordulójához kapcsolódva 15
természetbarát gyermek és 3 kísérő részvételével zajlott 2025.
július 14. és 18. között.

Rengeteg izgalmas, vicces és lélekmelengető pillanatban volt részünk. Reméljük, hogy a
résztvevők jártukban-keltükben észreveszik a természet apró csodáit és megőrzik ezeket a csodás

https://konyvtarmozi.hu/


élményeket! videójátékozási lehetőséget, illetve az Egy boszorkányper nyomában elnevezésű
helyismereti szabadulós játékot.

A program Békéscsaba Megyei Jogú Város Önkormányzata és a Nemzeti Kulturális Alap
támogatásával jött létre.

Gyermekkönyvtári program a kétegyházi táborban

A Békés Megyei Könyvtár vármegyei hatókörű városi
könyvtárként 51 kistelepülésen felelős a könyvtári szolgáltató
helyek működtetéséért. Biztosítjuk a falusi, községi könyvtárak
könyvbeszerzését, a kulturális programok szervezését, a
könyvtári szolgáltatások elérhetőségét. Emellett
gyermekfoglalkozásokkal bővítjük a kistelepüléseken élő gyermekek élményszerzési alkalmait.

A kétegyházi nyári tábor hétfői napján közös éneklés, meseolvasás, továbbá kézműves
foglalkozás szórakoztatta a gyermekeket. Megtudhatták mi mindenre jó egy lyukas zacskó, milyen
az a csudazenekar, amelyben a zenészek cincognak-nyávognak, ráadásul még a hangszereket is
megszólaltathatták. A foglalkozás részeként csörgő hangszer készült, az ügyes kezeknek
köszönhetően pedig állatfigurás papírdíszek születtek. A foglalkozást Kiss Ildikó, könyvtárunk
gyermekkönyvtárosa vezette.

Lap tetejére

SZOLGÁLTATÁSOK

Irodai szolgáltatások

Fénymásolni vagy nyomtatni szeretne Békéscsaba
belvárosában?
Igen, a Békés Megyei Könyvtárban az irodai
szolgáltatások széles választékát veheti igénybe az
intézmény nyitvatartási idejében. Nyomtassa ki
önéletrajzát, szkenneljen kutatásaihoz, vagy
spiráloztassa diplomamunkáját a könyvtárban! Az
irodai szolgáltatások könyvtári tagság nélkül is
igénybe vehetők.
A teljes szolgáltatási listáról és a díjszabásról az alábbi oldalon tájékozódhat:

Laptapir - Elektronikus újságok

Olvasson folyóiratokat a Békés Megyei Könyvtárban
elektronikusan!
Egyszeri regisztrációt követően saját eszközén
(laptop, okostelefon, tablet) férhet hozzá kedvenc
újságjaihoz, magazinjaihoz, és olvashatja azokat
online a könyvtári wifin keresztül.
A szolgáltatás a napilapolvasóban kihelyezett
számítógépen is elérhető.
Az adatbázis használatához ingyenes regisztrációs jegy vagy érvényes olvasójegy szükséges.
A Laptapiron hozzáférhető újságok száma folyamatosan növekszik, nagyjából 3000 lapszám közül
válogathat!

Lap tetejére



ÚJ BESZERZÉSEK

Legújabb zenei könyveink:

   

Legújabb könyveink:

    

    

Lap tetejére

IMPRESSZUM



Védje a természetet!

Kérjük, gondoljon a környezetre és csak szükséges esetben nyomtassa ki ezt az e-mailt.
Mi megőrizzük mindet elektronikusan, így ha kíváncsi a korábbi hírleveleinkre, megtekintheti
azokat a honlapunkon.

Elérhetőségek:

Név: Békés Megyei Könyvtár
Cím: 5600 Békéscsaba, Kiss Ernő u. 3.
Telefon: 66/530-200
E-mail: titkarsag@bmk.hu
Honlap: https://konyvtar.bmk.hu

https://tinyurl.com/27uk2xz7
mailto:titkarsag@bmk.hu
https://konyvtar.bmk.hu/

